República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 22/2023
Presidente da Câmara Municipal  05/10/2023

Passa Sete - RS.

 Andiesca de Moura

 Assessora Legislativa

  INDICAÇÃO Nº 022/2023

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o douto

plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor

Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Para que o Poder Executivo, com a máxima urgência possível, recupere ou construa novas

pontes na localidade de Baixo Passa Sete, próximo à propriedade do Sr. Techa e próximo à

propriedade do Sr. Ivalino Nascimento, pois ambas estão muito danificadas e com sério risco de

cair, uma vez que as estruturas/pilares estão em precárias condições, dificultando a passagem

sobre as mesmas e colocando os usuários em risco.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Passa Sete, 05 de outubro de 2023.

Alexandre Luis Gonçalves

Vereador do PDT

      Publicado no mural e na Página

    Oficial da Câmara de Vereadores

 www.camarapassasete.rs.gov.br
Em 05/10/2023.

Andiesca de Moura

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/